## ODYSSEAE XIV.

ad-epulandum quietis, alii autem opus obeant:  
facile inde et in annum integrum  
neutiquam pericerem, narrans meos dolores animi,  
quanto vere cunctos deorum voluntate pertuli.

Ex Creta quidem genere gloriōs *me esse lata*,  
viri divitis filium: multi vero et alii  
filii in domo nostra et educati sunt, et nati,  
legitimi ex uxore: me autem emta peperit mater,  
pellex; sed me aque-ac legitimos honorabat  
Castor Hylacides, cuius ego genus gloriōs *me esse*:  
qui quondam inter Cretenses, dei instar, honorabatur a populo,] opibusque, divitiisque, et filiis gloriōs.  
Verum tamen illum fatū fata iherunt mortis ferentia  
in Orci domos: illi vero victum (*opes*) diviserunt,  
filii magnanimi, et de eo sortes jecerunt:  
ac mihi valde pauca dederunt, et aedes tribuerunt.  
Duxi autem uxorem locupletissimorum hominum  
meas gratia virtutis: quia non despabilis eram  
nec fugax-in-bello: nunc autem jam omnia defecere:  
sed tamen stipulam saltem te arbitror intuentem  
cognoscere: profecto enim me calamitas tenet cumulate multa.  
Sane quidem audaciā mihi Marsque dederunt et Minerva,  
et vires-bellicas: quum legebam ad-insidiā  
viros optimos, mala hostibus serens,  
nunquam mihi mortem ante oculos-ponebat animus generosus,] sed multo primus insiliens hasta occidebam  
virorum infestorum quicunque mihi cederet pedibus.  
Talis eram in bello: opus' vero mihi haud gratum erat,  
nec grata rei-familiaris-cura, quae nutrit claros filios:  
sed mihi semper naves remigio-instructæ gratae erant,  
et bella, et tela bene-polita, et sagittæ,  
tristia, quae alii quidem horrenda sunt.  
At mihi ea grata erant, quae fere deus in animo posuit:  
alius etenim aliis vir delectatur operibus.  
Antequam enim in-Trojam profecti-sint filii Achivorum,  
novies viris imperavi, et velocibus navibus,  
viros adversus externos; et mihi abunde contigerant omnia.  
Ex-quibus eligebam quæ-placebant; multa autem post  
sortito-obtinebam: statim vero domus augebatur, et deinceps  
gravisque reverendusque inter Cretenses factus sum.  
Sed quum jam hoc odiosum iter late-sonans Jupiter  
decrevit, quod multorum virorum subtus genua solvit:  
tunc vero me jusserunt et inclytum Idomeneum  
navibus duces-esse in Ilium; neque ulla ratio  
erat denegandi, gravis vero obtinebat vulgi vox.  
Ibi quidem per-novem-annos belligerabamus filii Achivorum,  
decimo autem urbem Priami populati, ivimus  
domum-versus cum navibus; deus vero dissipavit Achivos.  
Ac mihi misero mala struebat providus Jupiter:  
mensem enim solum mansi oblectans-me filiis,  
ingenuaque uxore, et facultatibus: ac poste  
in-Egyptum me animus impulit navigare,  
navibus bene adornatis, cum eximiis sociis;  
novem naves adornavi; citio autem coactæ-sunt copia.